

VÄNSKAPSFÖRENINGEN BURKINA FASO – SVERIGE

Bistånds- och utrikeshandelsminister Johan Forssell

Utrikesdepartementet

Gustav Adolfs Torg 1

111 52 Stockholm

Stockholm 2024-01-10

Hej Johan!

Utvecklingssamarbetet med Burkina Faso

Vi i Vänskapsföreningen Burkina Faso Sverige (Assambus) är bestörta över att Regeringen beslutat att avsluta utvecklingssamarbetet med Burkina Faso under 2024 då detta enligt vår mening kommer att mycket negativt påverka Sveriges huvudmål att med utvecklingsbistånd bidra till att förbättra levnadsvillkor för människor i fattigdom och förtryck. Detta beslut drabbar ett av världens mest fattiga och utsatta länder, Burkina Faso.

Association d'Amitié Burkina Faso–Suède (Assambus)

Assambus är en vänskapsförening som bildades 1986 med syfte att främja kontakter mellan Burkina Faso och Sverige till gagn för befolkningen i båda länderna. Vi är ett hundratal medlemmar, svenskar, svenskburkinier och burkinsk diaspora. Många av våra medlemmar har erfarenhet från biståndsarbete, frivilligengagemang och har yrkesmässigt bott i båda länderna.

Vi anordnar kulturella aktiviteter, t.ex. burkinska kulturdagar, föredrag, informations- och nätverksträffar samt samarbetar med andra grupper med inriktning mot Burkina Faso som finns på Öland, i Ystad, i Göteborg och på andra orter. Vår systerförening i Burkina Faso (Assambus-BF) har liknande program, fast med inriktning mot Sverige.

Vi ger ut tidningen Burkina Kontakt en gång per år som behandlar aktuella teman. Vi bifogar de senaste årens utgåvor med aktuella teman som "Vart är Burkina Faso på väg?", "Kvinnokamp", Burkina Faso – ett land i rörelse" och "Sport & Kultur".

Assambus bedriver ingen egen biståndsverksamhet men många medlemmar är sedan länge aktiva inom andra organisationer och har erfarenhet sedan länge av vilken typ av bistånd som är effektivt genom samverkan med det lokala burkinska civilsamhället. En del medlemmar har även erfarenhet av att här i Sverige verka för Burkinas utveckling

VÄNSKAPSFÖRENINGEN BURKINA FASO - SVERIGE

Svenska ambassaden i Ouagadougou

Många av våra medlemmar har på ett konkret sätt upplevt värdet av den svenska ambassaden i Burkina Faso och dess kunniga tjänstemän. De har borgat för lokal kunskap och kontinuitet och inom ramen för sin verksamhet har ambassaden stöttat många av de utvecklingsinsatser som våra medlemmar på olika sätt varit delaktiga i.

Denna kontinuitet och långsiktighet är nödvändig för samverkan och effektivitet i biståndet. Därför ser vi det som mycket viktigt att den svenska ambassaden i Ouagadougou finns kvar.

Effektivt bistånd kräver enligt vår erfarenhet långsiktighet och lokal närvaro.

Enligt vår samlade erfarenhet kräver utvecklingsarbete långsiktighet och lokal närvaro. Endast detta kan bygga och ge ett förtroende med lokala partners och kan därmed ge effekt. Våra kontakter med burkinskt lokalt föreningsliv understryker detta faktum. Kontinuerliga kontakter och arbete är en nödvändighet i kristider, såsom den som Burkina Faso nu går igenom.

Vi noterar att vi inte är ensamma om att reagera med bestörtning på Regeringens beslut.

I en debattartikel i tidningen Global Bar Magazine har Burkina Fasos konsul i Sverige Sten Hagberg och tidigare biståndsrådet Susanne Allén kraftfullt kritiserat Regeringens beslut.

Vår förhoppning är att Regeringen trots det beslutade regleringsbrevet tänker om angående utfasningen och istället fortsätter ett brett kontinuerligt lång- och kortsiktigt bistånd med humanitär hjälp och utveckling till Burkina Fasos, ett av världens fattigaste länder.

Bästa hälsningar

Vänskapsföreningen Burkina Faso Sverige

Daogo Zoungrana

Maria Köhler

Ingrid Seeger

Roland Göransson

Lotta Hede

Hamidou Sinare

Maria Cederquist

Jörgen Litzing

Staffan Söderholm

Styrelseledamöter i Assambus

genom Roland Göransson

Staffan Söderholm
Roland Göransson